










BERITA ACARA PERKULIAHAN
Universitas Kristen Krida Wacana

Jakarta
FR-UKW-3.1/R2

Periode : Genap 2022/2023 Hari : Kamis

Program Studi : Manajemen Jam : 19:30 - 22:00

NID - Nama Dosen : 2418 - A. Bernard T. Widjaja Kelas : 6MMNK (K)

KMK - Mata Kuliah : MN2WF010 - MANAJEMEN

STRATEGIK (3 sks)

Ruang : Online

Tatap
Muka Ke Hari / Tanggal Waktu Pokok Bahasan Materi Jml Mhs

Hadir Ruangan Pengajar Tanda
Tangan

1 Kamis, 16 Mar 2023 19:30 - 22:00 - Pengertian Manajemen Stratejik - Konsep dan Proses
- Tujuan Manajemen Strategi ( 43/43 ) Online A. Bernard T. Widjaja

2 Kamis, 23 Mar 2023 19:30 - 22:00 - Definisi Bisnis, Visi dan Misi
- Pengertian Bisnis
- Nilai Perusahaan
- Merumuskan Visi dan Misi

( 44/44 ) Online A. Bernard T. Widjaja

3 Kamis, 30 Mar 2023 19:30 - 22:00 - Lingkungan External

- Faktor-faktor Lingkungan Eksternal
(PESTEL)
- Peluang dan Hambatan
- Keunggulan Bersaing (Porter Model)
- Analisis EFE

( 46/46 ) Online A. Bernard T. Widjaja

4 Kamis, 13 Apr 2023 19:30 - 22:00 - Lingkungan Internal

- Internal resources
- Fungsi-fungsi Manajerial
- Kekuatan dan Kelemahan
- Analisis IFE

( 46/46 ) Online A. Bernard T. Widjaja

5 Kamis, 27 Apr 2023 19:30 - 22:00 - Setting Co-Objectives
- VUCA analysis
- Company Objectives
- Level of Strategies

( 37/46 ) Online A. Bernard T. Widjaja

6 Kamis, 04 May 2023 19:30 - 22:00 - Presentasi 

-  Visi-Misi Perusahaan 
- Company profil dan core competency 
perusahaan/organisasi
- Strategi Perusahaan untuk tumbuh dan
survive

( 39/45 ) Online A. Bernard T. Widjaja

7 Kamis, 11 May 2023 19:30 - 22:00 - Review - Review sesi 1- 6
- Persiapan UTS ( 42/45 ) Online A. Bernard T. Widjaja

8 Rabu, 24 May 2023 19:45 - 21:45 UTS UTS ( 46/46 ) Online A. Bernard T. Widjaja

9 Kamis, 25 May 2023 19:30 - 22:00 - Strategic Analysis Tools - Alat-alat Analisis
- Penetapan Strategi ( 42/45 ) Online A. Bernard T. Widjaja

10 Kamis, 08 Jun 2023 19:30 - 22:00 - Grand Strategi
- Grand Strategy Map
- Intensification Strategy
- Diversification Strategy

( 39/46 ) Online A. Bernard T. Widjaja



BERITA ACARA PERKULIAHAN
Universitas Kristen Krida Wacana

Jakarta
FR-UKW-3.1/R2

Periode : Genap 2022/2023 Hari : Kamis

Program Studi : Manajemen Jam : 19:30 - 22:00

NID - Nama Dosen : 2418 - A. Bernard T. Widjaja Kelas : 6MMNK (K)

KMK - Mata Kuliah : MN2WF010 - MANAJEMEN

STRATEGIK (3 sks)

Ruang : Online

Tatap
Muka Ke Hari / Tanggal Waktu Pokok Bahasan Materi Jml Mhs

Hadir Ruangan Pengajar Tanda
Tangan

11 Kamis, 15 Jun 2023 19:30 - 22:00 - Strategi Implementasi Fungsional

- Strategi Fungsional Utama (Marketing,
Produksi, Supply Chain)
- Strategi Fungsional Support Service (SDM,
Finance, MIS, GA)

( 42/46 ) Online A. Bernard T. Widjaja

12 Kamis, 22 Jun 2023 19:30 - 22:00 - Strategi Evaluasi dan Kontrol

- Indikator Evaluasi
- Management Audit
- Portfolio Analysis
- Balanced Scored Card

( 46/46 ) Online A. Bernard T. Widjaja

13 Kamis, 06 Jul 2023 19:30 - 22:00 - Etika Bisnis dan Tanggung Jawab Sosial - Etika Bisnis
- Corporate Social Responsibility ( 46/46 ) Online A. Bernard T. Widjaja

14 Kamis, 13 Jul 2023 19:30 - 22:00 - Green Product, Green Industri
- Pengertian, definisi, tujuan dan manfaat green
produk/industry
- Unique Selling Proposition (USP)

( 46/46 ) Online A. Bernard T. Widjaja

15 Kamis, 20 Jul 2023 19:30 - 22:00 - Case study
- Review

- Analisis IFE/EFE 
- BCG ( 39/46 ) Online A. Bernard T. Widjaja

16 Rabu, 26 Jul 2023 19:45 - 21:45 UAS UAS ( 46/46 ) Online A. Bernard T. Widjaja

*) Dokumen BAP di isi oleh dosen yang bersangkutan dengan melakukan login menggunakan ID. dan di anggap sah tanpa tanda tangan dosen terkait.

Mengetahui, 
Kepala Unit Administrasi Akademik, 

( Selamet )

Jakarta Barat, 30 Juli 2023
Ketua Program Studi, 

( Daniel Widjaja )



PRESENSI PERKULIAHAN
Universitas Kristen Krida Wacana

Jakarta

Periode : Genap 2022/2023 Hari : Kamis

Program Studi : Manajemen Jam : 19:30 - 22:00

NID - Nama Dosen : 2418 - A. Bernard T. Widjaja Kelas : 6MMNK (K)

KMK - Mata Kuliah : MN2WF010 - MANAJEMEN STRATEGIK (3 sks) Ruang : Online

Nim 
 Mahasiswa

Nama 
 Mahasiswa

16 Mar
2023

23 Mar
2023

30 Mar
2023

13 Apr
2023

27 Apr
2023

04 May
2023

11 May
2023

25 May
2023

08 Jun
2023

15 Jun
2023

22 Jun
2023

06 Jul
2023

13 Jul
2023

20 Jul
2023

312018044 MARESIA RIUPASSA - H H H I I I H H I H H H -
312019102 SEDAYU SYAH PUTRA H H H H H H H H H H H H H H
312020005 Marsella H H H H H H H H H H H H H H
312020006 MONIKA WIJAYA H H H H H H H H H H H H H H
312020007 Belinda Jean Singgih H H H H I H H H H H H H H H
312020008 JESSICA OCTAVIANE LEATEMIA H H H H I H I H I H H H H I
312020013 EKKY APRIL YANTO H H H H H H H H H H H H H H
312020014 JUNIUS MELSEN H H H H I H H H H H H H H H
312020019 HENDRA RONALDI H H H H H H H H H H H H H H
312020020 VALEN TINA H H H H H H H I I H H H H I
312020021 VALERIE H H H H H H H H H H H H H H
312020024 TJHIN GILBERT ALVIN H H H H H H H H H H H H H H
312020031 YONATHAN H H H H H H H H H H H H H H
312020032 RISKA H H H H H H H H H H H H H H
312020033 NATASIA H H H H H H H H H H H H H H
312020034 YOEL ANDRIAN MULYA H H H H H H H H H H H H H H
312020039 SHERLEN H H H H H H H H H H H H H H
312020042 IVANNA RUT PRIATNA H H H H H H H H H I H H H H
312020044 ASEP SANJAYA H H H H I I H H H H H H H H
312020050 PETER VINCENT KUSUMA H H H H H H H H H H H H H H
312020051 NICHOLAS ANDRE H H H H H H H H H H H H H H
312020052 VERDINANT NANDA H H H H H H H H I H H H H H
312020053 STEPHANY SALIM H H H H H H H H H H H H H H
312020054 JESSICA NATALIA H H H H I I H H I I H H H I
312020056 ANGELI NOVIANTI H H H H H H H H H H H H H H
312020063 DAME ANGELINA H H H H H H H H H H H H H H
312020067 DEWA H H H H H H H H H H H H H H
312020070 FELICIA KEZIA DJIFRY H H H H H H H H H H H H H H
312020073 ERIKA MULYA H H H H H H H H H H H H H H
312020074 ANJELITA MARTALINA SIHOMBING H H H H H H H H H H H H H H



PRESENSI PERKULIAHAN
Universitas Kristen Krida Wacana

Jakarta

Periode : Genap 2022/2023 Hari : Kamis

Program Studi : Manajemen Jam : 19:30 - 22:00

NID - Nama Dosen : 2418 - A. Bernard T. Widjaja Kelas : 6MMNK (K)

KMK - Mata Kuliah : MN2WF010 - MANAJEMEN STRATEGIK (3 sks) Ruang : Online

Nim 
 Mahasiswa

Nama 
 Mahasiswa

16 Mar
2023

23 Mar
2023

30 Mar
2023

13 Apr
2023

27 Apr
2023

04 May
2023

11 May
2023

25 May
2023

08 Jun
2023

15 Jun
2023

22 Jun
2023

06 Jul
2023

13 Jul
2023

20 Jul
2023

312020076 DANIEL PETRA H H H H I I H I I I H H H I
312020078 ABEL VONDY KRISOPRASETYO H H H H H H I I I H H H H H
312020085 ISABELLA PRATIWI YAPUTRA H H H H H H H H H H H H H H
312020089 MELIANA AGTHA CHRISTIE H H H H H H H H H H H H H H
312020090 CAESAR WED SAM SIBURIAN H H H H H H H H H H H H H H
312020092 CARLO TECOALU H H H H H H H H H H H H H H
312020095 JAYNIE H H H H I I H H H H H H H H
312020101 ELISABET APRILIA DAKHI H H H H H H H H H H H H H H
312020105 FERDINAND GAMALIEL H H H H H H H H H H H H H H
312020106 MARIO DA LAUDA MERE H H H H H H H H H H H H H S
312020109 FREDEGA DUTA NIRVANA H H H H H H H H H H H H H H
312020110 HARRI WIJAYA H H H H H H H H H H H H H H
312020111 RUBEN RAMOTY H H H H H S H H I H H H H I
312020121 LYDIA JOSEPHINE H H H H H H H H H H H H H H
312021099 EFELYN  FERNANDA - - H H I - - - H H H H H H
312022058 RICKY HARIADI - - H H H H H H H H H H H H



Tanggal : 30-Jul-2023 07:07  *** Daftar Rincian Nilai Mahasiswa ***

Form : UKW

Fakultas : Ekonomi dan Bisnis

Dosen : Prof. Dr. Ir. A. Bernard T. Widjaja, M.m,
Csca, Cra, Crp

Prodi : Manajemen

M.K : MN2WF010 - MANAJEMEN STRATEGIK

Sem : Genap 2022/2023

Kelas : 6MMNK Hal : 1/3

No NIM Nama Mahasiswa Tgs
30.0%

UTS
30.0%

UAS
40.0%

Score Grade

1. 312018044 MARESIA RIUPASSA 0 88 0 26.4 E

2. 312019102 SEDAYU SYAH PUTRA 89 92 89 89.9 A

3. 312020005 Marsella 90 89 88 88.75 A

4. 312020006 MONIKA WIJAYA 88 89 88 88.3 A

5. 312020007 Belinda Jean Singgih 89 88 89 88.55 A

6. 312020008 JESSICA OCTAVIANE LEATEMIA 89 88 86 87.35 A

7. 312020013 EKKY APRIL YANTO 87 89 88 88 A

8. 312020014 JUNIUS MELSEN 87 89 86 87.2 A

9. 312020019 HENDRA RONALDI 88 87 86 86.9 A

10. 312020020 VALEN TINA 87 88 89 88.1 A

11. 312020021 VALERIE 88 90 89 88.85 A

12. 312020024 TJHIN GILBERT ALVIN 88 88 89 88.4 A

13. 312020031 YONATHAN 88 88 87 87.6 A

14. 312020032 RISKA 89 88 81 85.35 A

15. 312020033 NATASIA 87 91 88 88.6 A

16. 312020034 YOEL ANDRIAN MULYA 87 87 86 86.6 A

17. 312020039 SHERLEN 90 89 90 89.55 A

18. 312020042 IVANNA RUT PRIATNA 87 88 86 86.9 A

19. 312020044 ASEP SANJAYA 87 89 88 88 A

20. 312020050 PETER VINCENT KUSUMA 87 89 87 87.6 A



Tanggal : 30-Jul-2023 07:07  *** Daftar Rincian Nilai Mahasiswa ***

Form : UKW

Fakultas : Ekonomi dan Bisnis

Dosen : Prof. Dr. Ir. A. Bernard T. Widjaja, M.m,
Csca, Cra, Crp

Prodi : Manajemen

M.K : MN2WF010 - MANAJEMEN STRATEGIK

Sem : Genap 2022/2023

Kelas : 6MMNK Hal : 1/3

No NIM Nama Mahasiswa Tgs
30.0%

UTS
30.0%

UAS
40.0%

Score Grade

21. 312020051 NICHOLAS ANDRE 87 90 89 88.55 A

22. 312020052 VERDINANT NANDA 87 90 86 87.5 A

23. 312020053 STEPHANY SALIM 89 88 90 89.1 A

24. 312020054 JESSICA NATALIA 88 87 85 86.35 A

25. 312020056 ANGELI NOVIANTI 87 88 89 88.1 A

26. 312020063 DAME ANGELINA 88 90 85 87.25 A

27. 312020067 DEWA 87 88 89 88.1 A

28. 312020070 FELICIA KEZIA DJIFRY 89 88 88 88.15 A

29. 312020073 ERIKA MULYA 88 89 89 88.7 A

30. 312020074 ANJELITA MARTALINA SIHOMBING 89 88 89 88.55 A

31. 312020076 DANIEL PETRA 88 88 85 86.65 A

32. 312020078 ABEL VONDY KRISOPRASETYO 87 80 85 84.1 A

33. 312020085 ISABELLA PRATIWI YAPUTRA 89 87 86 87.05 A

34. 312020089 MELIANA AGTHA CHRISTIE 89 89 88 88.6 A

35. 312020090 CAESAR WED SAM SIBURIAN 87 88 87 87.3 A

36. 312020092 CARLO TECOALU 88 89 85 86.95 A

37. 312020095 JAYNIE 87 89 87 87.6 A

38. 312020101 ELISABET APRILIA DAKHI 88 88 88 88 A

39. 312020105 FERDINAND GAMALIEL 87 87 89 87.8 A

40. 312020106 MARIO DA LAUDA MERE 88 87 89 88.1 A



Tanggal : 30-Jul-2023 07:07  *** Daftar Rincian Nilai Mahasiswa ***

Form : UKW

Fakultas : Ekonomi dan Bisnis

Dosen : Prof. Dr. Ir. A. Bernard T. Widjaja, M.m,
Csca, Cra, Crp

Prodi : Manajemen

M.K : MN2WF010 - MANAJEMEN STRATEGIK

Sem : Genap 2022/2023

Kelas : 6MMNK Hal : 1/3

No NIM Nama Mahasiswa Tgs
30.0%

UTS
30.0%

UAS
40.0%

Score Grade

41. 312020109 FREDEGA DUTA NIRVANA 89 87 89 88.25 A

42. 312020110 HARRI WIJAYA 87 87 87 87 A

43. 312020111 RUBEN RAMOTY 88 90 81 85.65 A

44. 312020121 LYDIA JOSEPHINE 87 90 87 87.9 A

45. 312021099 EFELYN  FERNANDA 87 87 85 86.05 A

46. 312022058 RICKY HARIADI 87 80 88 85.3 A

>=80.00 = A = 45 = 97.83%

>=75.00 = A- = 0 = 0%

>=71.00 = B+ = 0 = 0%

>=67.00 = B = 0 = 0%

>=63.00 = B- = 0 = 0%

>=59.00 = C+ = 0 = 0%

>=56.00 = C = 0 = 0%

>=45.00 = D = 0 = 0%

>=0.00 = E = 1 = 2.17%

Paraf Dosen:

Prof. Dr. Ir. A. Bernard
T. Widjaja, M.m, Csca,
Cra, Crp

Pimpinan Fakultas:
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